INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 86/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso das atribuições que lhe são conferidas
por meio da Portaria n.º 843/GR de 06/08/2020, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23487.001530/2020-15,
RESOLVE:
Art. 1º Atualizar a composição dos membros do Colegiado do Curso Superior Licenciatura

em Ciências Biológicas do IFCE campus Jaguaribe, conforme tabela abaixo:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

João Garcia Alves Filho 2411191 Presidente e Coordenador do Curso

Maria Brasilina Saldanha da Silva 2228284 Técnico em Assuntos Educacionais/CTP e Titular de Área
Pedagógica (Secretária)

Manoel do Nascimento Oliveira 3142250 Técnico em Assuntos Educacionais/CTP e Suplente de Área Pedagógica

Alexandra Santos Leal Oliveira 3009742 Docente Área Pedagógica (Titular)

Francisco das Chagas de Sena 1187843 Docente Área Pedagógica (Suplente)

Aline Silva Quaresma 3121656 Docente de Área Específica (Titular)

Ana Paula Pereira do Nascimento
Silva 1915512 Docente Área Específica (Suplente)

Rivanildo Barbosa da Silva 3065143 Docente Área Específica (Titular)

Felipe Alves de Brito 2419776 Docente Área Específica (Suplente)

Raquel da Silva Cordeiro 1330183 Docente Área Específica (Titular)

Luciana de Freitas Patriota
Gouveia 2408615 Docente Área Específica (Suplente)

Luana Maria de Lima Santos 2678175 Docente de Área Básica (Titular)

Georgia Barguil Colares 3121415 Docente Área Básica (Suplente)

Sofphia Martins da Silva 20162144470166 Discente (Titular)

Evellyn Karen Aquino dos Santos 20172144470163 Discente (Suplente)

Géssica Morgana de Souza Jucá 20152144470124 Discente (Titular)

Arislane Guedes Rodrigues 20161144470028 Discente (Suplente)

Art. 2º  Tornar sem efeito a Portaria nº 18/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI
1527345), de 26 de março de 2020, a partir da data de publicação da presente portaria.

Art. 3º  Estabelecer que esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação no
Boletim de Serviços Eletrônico do IFCE - Campus Jaguaribe e que a mesma terá vigência até 20 de outubro
de 2021 (12 meses).

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 20/10/2020, às 15:37, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Boletim de Serviços Eletrônico em 20/10/2020

Portaria 86 (2073991)         SEI 23487.001530/2020-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2073991
e o código CRC 3507D057.

Referência: Processo nº 23487.001530/2020-15 SEI nº 2073991

Portaria 86 (2073991)         SEI 23487.001530/2020-15 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 86 (2073991)